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Notat

 

 

Modtaget i mail fra arbejdsgruppen i Blenstrup d. 1/12-2023. 

 

Projekt Vores Hus i Blenstrup, har vi arbejdet på siden 2019, med udgangspunkt i at skabe det samlings-
sted i Blenstrup vi har savnet efter vi mistede vores forsamlingshus. Et sted hvor alle har lyst til at kom-
me og hvor der er mulighed for mange samtidige aktiviteter.   
 

Efter en del iterationer mente vi at vi sammen med arkitekterne fra Archiwoo havde et godt bud på en 
løsning, med fokus på at udnytte de eksisterende faciliteter bedre og skabe et mere sammenhængende 
miljø. Det var med udgangspunkt i dette vi igangsatte arbejdet med finansiering på ca. kr, 10.000.000.   

 

Vi fik mange positive tilbagemeldinger heriblandt Rebild Kommune med samlet kr. 4.650.000 hvoraf kr. 
650.000 var et tilgodehavende grundet vi selv havde finansieret skift af hallens eternittag 2 år før kom-
munen besluttede at skifte tag på alle haller i kommunen med eternit tag.    

 

Vi havde et stort ønske om at få Lokale og Anlægsfonden LOA til at sponsorere projektet. Dels har vi 
tidligere gode erfaringer med at LOA stiller krav til projektet og går aktivt ind i at hjælpe os med at op-
fylde disse krav. Dels vil et LOA sponsoreret projekt være en blåstempling, ved ansøgninger hos andre 
sponsorer.    

 

LOA var ikke tilfreds med vores første projekt. Vi ønskede at imødekomme LOA, hvilket betød at vi måtte 
vælge et andet arkitektfirma, idet Archiwoo ikke ønskede at tilpasse deres løsning til de ønsker LOA  fo-
reslog. Vi valgte blandt tre kandidater, der blev tilbudt at byde ind på opgaven at gå med Keingart.  

 

Sammen med Keingart startede vi en længere proces hvor også byens borgere at flere gange blev ind-
budt til påvirke og vælge mellem flere fremlagte løsninger. 

Der har i forløbet også været set på referencer herunder på andre lignende projekter hvor LOA og Keing-
art har været involveret.  

 

Alt i alt havde vi i september 2023 et færdigt projekt forslag, som er helt i tråd med vores oprindelige 
mål, men på alle områder er bedre end vores første bud.  
Og vi har i oktober 2023 modtaget tilkendegivelse fra LOA om at de vil støtte projektet med kr. 
4.000.000. 

 

Hvis vi skal ændre i projektet vil LOA's tilkendegivelse bortfalde og finansieringen og dermed projektets 
fremtid stærkt truet. 

 


